※太枠内を記入してください。
豊田市長 様
豊田市教育委員会 様 下記のとおり、こども園等への入園を希望します。

年 月 日

１ 集団保育希望 …家庭保育可能だが、同世代の児童との集団保育を希望するため
２ 保育を必要とする …次の理由で、昼間の家庭保育が困難であるため

Ａ 就労 〔 実労 ／ 予定 ／ 復帰 月 日 から 〕 Ｂ 出産 〔 予定月︓ 月 〕 Ｃ 病気・障がい

D 介護・看護 E 就学 F 通園・通学（付添い） G 求職活動

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

●転入予定日 （   ／   ）

【受付者記入欄】

☑ 教育・保育給付認定申請書及び利用申込書
☑ 健康の記録
☑
☑ 入園希望登録書（コピー）
□ 要件証明書（就労証明書等）（コピー）
□ 個人番号報告書 〔 父・母・祖父・祖母 〕
□ みなし計算同意書 〔 父・母・祖父・祖母 〕
□ 給与明細 〔 父・母 〕
□ その他

□ 令和６年1月1日時点の住所
〔 父 ︓ 母 ︓ 〕

□ 令和７年1月1日時点の住所
〔 父 ︓ 母 ︓ 〕

令和７年度こども園等入園希望登録書
書類不備は受付できません。
（入園要件が必要な学齢に限る。）

令和 年 月 日

令和7年4月1日現在の年齢

第４希望

※

フリガナ 性別 生年月日 学齢

児童名 男・女
平成
令和

歳児年 月 日

全員同時入園を
希望する

希 望
保育時間

  ︓ 〜 ︓

第５希望
２人以上の入園を希望する場合で、待機中に１人だけ空きが
生じた場合の対応（該当するところに○印）。
※先にきょうだいが待機している場合を含む

入園希望日 令和

希望園名

第１希望 第２希望 第３希望

全員同じ園を
希望する

きょうだいが
第1希望園に在籍・
内定している（該当
する場合は○）。

お子さんの発育状況
（気になることを記入）

第1希望園から職場(求職等
の場合は自宅)への通勤時間

父 分 、 母

から
１人だけでも入
園を希望する

分
別々の園でも

構わない

同居･別居

保育を必要とする理由（該当するものに○印）

家
族
構
成

氏名 続柄 同居･別居 生年月日 就労・就学・就園先等 注意事項

同居･別居 原則、同居の家族を記入する。
別居の父母、離婚が成立していな
い父母、生計を一にする兄姉も記
入する。

同居･別居

同意書
〒

豊田市が保育料算定のために保護
者（同一世帯者を含む）の税情報
及び世帯情報の閲覧をすることに
同意します。電話 （自宅）

同居･別居

同居･別居

同居･別居

同居･別居

受付者

個人番号カード（マイナンバー入りの住民票の写し＋運転免許証等も可）

その他

      月

から
転園

入所保留
通知書

※希望者のみ

転園の場合

外
国
籍
の
場
合

備考(              )

子

母

父

母国語 日本語

語

語

語

 有                     ・  無
医療的ケア児、移動に支援が必要な

幼児に該当する場合は〇。

園・保育課内連絡事項
面接時、園に提出する書類 整理番号（児童） 通知書番号（保護者） 受付番号

（携帯電話） （父）
（母）

代
表
保
護
者

住所 〒 （転入予定の場合は新住所も記入）

氏名 ←左に署名してください。

保護者への連絡事項

※太枠内を記入してください。
豊田市長 様
豊田市教育委員会 様 下記のとおり、こども園等への入園を希望します。

年 月 日

１ 集団保育希望 …家庭保育可能だが、同世代の児童との集団保育を希望するため
２ 保育を必要とする …次の理由で、昼間の家庭保育が困難であるため

Ａ 就労 〔 実労 ／ 予定 ／ 復帰 4 月 28 日 から 〕 Ｂ 出産 〔 予定月︓ 月 〕 Ｃ 病気・障がい

D 介護・看護 E 就学 F 通園・通学（付添い） G 求職活動

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

●転入予定日 （   ／   ）

【受付者記入欄】

☑ 教育・保育給付認定申請書及び利用申込書
☑ 健康の記録
☑
☑ 入園希望登録書（コピー）
□ 要件証明書（就労証明書等）（コピー）
□ 個人番号報告書 〔 父・母・祖父・祖母 〕
□ みなし計算同意書 〔 父・母・祖父・祖母 〕
□ 給与明細 〔 父・母 〕
□ その他

□ 令和６年1月1日時点の住所
〔 父 ︓ 母 ︓ 〕

□ 令和７年1月1日時点の住所
〔 父 ︓ 母 ︓ 〕

令和７年度こども園等入園希望登録書
書類不備は受付できません。
（入園要件が必要な学齢に限る。）

令和 ×× 年 ×× 月 ×× 日

【記入例】

フリガナ トヨタ イチロウ 性別 生年月日 学齢

児童名 豊田 一郎 男・女
平成
令和 ×× 歳児年 4 月 28 日 1

〜 18 ︓

○△こども園 第５希望 ○□こども園
２人以上の入園を希望する場合で、待機中に１人だけ空きが
生じた場合の対応（該当するところに○印）。
※先にきょうだいが待機している場合を含む

入園希望日 令和 ×× 4 21

︓ 30

希望園名

第１希望 ○○こども園 第２希望 △△こども園 第３希望 □□こども園 令和7年4月1日現在の年齢

第４希望

※

00 全員同じ園を
希望する 〇

きょうだいが
第1希望園に在籍・
内定している（該当
する場合は○）。

お子さんの発育状況
（気になることを記入）

第1希望園から職場(求職等
の場合は自宅)への通勤時間

父 30 分 、 母

から
１人だけでも入
園を希望する

15 分
別々の園でも

構わない

全員同時入園を
希望する

希 望
保育時間 8

保育を必要とする理由（該当するものに○印）

家
族
構
成

氏名 続柄 同居･別居 生年月日 就労・就学・就園先等 注意事項

祖父 同居･別居 昭和×× × ×× ○○建設

○○工業

原則、同居の家族を記入する。
別居の父母、離婚が成立していな
い父母、生計を一にする兄姉も記
入する。

   花子 母 同居･別居 昭和×× × ×× ○○銀行
   長輔

豊田 太郎 父 同居･別居 昭和×× × ××

○○書店
   さくら 姉 同居･別居 平成×× × ×× ○○小学校
   銀子 祖母 同居･別居 昭和×× × ××

同居･別居

同居･別居

代
表
保
護
者

住所 〒471-8501 （転入予定の場合は新住所も記入）

氏名 豊田 太郎

同意書

豊田市西町3-60
〒

豊田市が保育料算定のために保護
者（同一世帯者を含む）の税情報
及び世帯情報の閲覧をすることに
同意します。電話 （自宅） 31-1212 （携帯電話）

母国語 日本語

父 語

母 語

（父） 090-1234-5678
（母） 090-9876-5432

 有      病気・アレルギー等 ・  無
医療的ケア児、移動に支援が必要な

幼児に該当する場合は〇。

受付者

転園の場合
から
転園

子 語

備考(              )

その他

←左に署名してください。

保護者への連絡事項 園・保育課内連絡事項
面接時、園に提出する書類 整理番号（児童） 通知書番号（保護者） 受付番号

個人番号カード（マイナンバー入りの住民票の写し＋運転免許証等も可） 入所保留
通知書

※希望者のみ       月
外
国
籍
の
場
合

※空白でも可 ※空白でも可

※空白でも可 ※空白でも可